
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОНАЛЬНОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X 9. 'f № 9^5
с. Зональное

О внесении изменений в постановление Администрации Зонального 
района Алтайского края от 15.12.2022 № 444 «О размере платы, взимаемой 
с родителей за содержание детей в муниципальных казенных дошкольных 
образовательных учреждениях Зонального района, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Зонального района Алтайского 
края от 15.12.2022 № 444 «О размере платы, взимаемой с родителей за 
содержание детей в муниципальных казенных дошкольных образовательных 
учреждениях Зонального района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей за содержание детей 

в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях 
Зонального района Алтайского края, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования в размере 2090 (Две тысячи девяносто 
рублей) 00 копеек в месяц.».

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Сартакову 
Т. Н.

Глава Зонального района
Алтайского края L. Менщикова


